PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   07   марта   2019   года   №   589
	Об утверждении Порядка предоставления сведений о расходах руководителей муниципальных учреждений, их супругов и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления сведений о расходах руководителей муниципальных учреждений, их супругов и несовершеннолетних детей (Приложение 1).

2. Отделу по информации, печати, телекоммуникациям, общественным и внешним связям (Бекетов Д.Ф.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования.

Глава администрации                                                                                А.Н. Соклаков
Согласовано:

Котова Л.А.

Тюрина Ю.В.

Грянко С.В.

Исп. Михалева И.Н. (36-671)

Разослано: дело-2, ОКДиК-1, ОИПТОиВС-1, зам. главы администрации-1, юротдел -1, УГЗМИ-1, СМИ-1, рай.библиотека-1.
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от 07 марта 2019 года № 589
 (Приложение 1)

Порядок

Предоставления сведений о расходах руководителей муниципальных учреждений муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, их супругов и несовершеннолетних детей
1. Настоящий Порядок в целях противодействия коррупции устанавливает правовые и организационные основы осуществления контроля за соответствием расходов руководителей муниципальных учреждений, учредителем которых является администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, расходов их супругов (супруги) и несовершеннолетних детей общему доходу данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки (далее - контроль за расходами), определяет категории лиц, в отношении которых осуществляется контроль за расходами, порядок осуществления контроля за расходами и механизм обращения в доход Российской Федерации имущества, в отношении которого не представлено сведений, подтверждающих его приобретение на законные доходы.

2. Настоящий Порядок устанавливает контроль за расходами лиц, претендующих на замещение и лиц замещающих (занимающих) должности руководителей муниципальных учреждений, учредителем которых является администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, (далее - руководители муниципальных учреждений).

3. Руководители муниципальных учреждений, претендующие на должность руководителя муниципального учреждения, а также лица замещающие (занимающие) должности руководителя муниципального учреждения,  обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом и (или) несовершеннолетними детьми в течении календарного года, предшествующего году представления сведений, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.

4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки, заполненной с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации или на официальном сайте государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Сведения о расходах подаются вместе со справками о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера работника, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
6. Сведения о расходах представляются в уполномоченное работодателем структурное подразделение.
7. Решение об осуществлении контроля за соответствием расходов руководителя муниципального учреждения, расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей общему доходу данного лица и его супруги (супруга) принимается главой администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, либо уполномоченным им должностным лицом, в порядке предусмотренным законодательством Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.
8. Сведения, предусмотренные пунктами 3 Порядка и представленные в соответствии с настоящим Порядком, являются сведениями конфиденциального характера. Если федеральным законом такие сведения отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну, они подлежат защите в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной тайне.
9. Лица, виновные в разглашении сведений, предусмотренных пунктами 3 Порядка и представленных в соответствии с настоящим Порядком, либо в использовании этих сведений в целях, не предусмотренных федеральными законами, несут ответственность, установленную законодательством Российской Федерации.
10. Представленные в соответствии с настоящим Порядком сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если общая сумма таких сделок превышает общий доход руководителя муниципального учреждения и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципального учреждения, или по его решению – на официальном сайте муниципального учреждения и предоставляются для опубликования общероссийским средствам массовой информации в соответствии с требованиями, утвержденными Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации.

Ю.С. Филатова

Ю.С. Филатова